
Pyetësorë	për	matjen	e	klimës	së	Shkollës	si	Qendër	Komunitare	
 

Pyetësorët në vijim kanë si qëllim matjen dhe identifikimin e klimës të ofruar nëpër shkolla, 
duke konsideruar rëndësinë që shkolla ofron si qendër komunitare. Këto pyetësorë u drejtohen 
të gjithë komponentëve të mundshëm të SHQK, ku përfshihen vetë nxënësit, mësuesit, 
prindërit, si edhe stafi mbështetës në shkollë.  

Studimi i klimës së shkollës do të mundësojë verifikimin e gjendjes aktuale dhe rolit që shkolla 
po luan në komunitet, duke lejuar përmirësime e ndërhyrje të nevojshme të mëtejshme.  

 

Në link‐et e mëposhtëm do të mund të aksesoni në secilin prej pyetësorëve dedikuar 
përkatësisht: 

 

1. NXËNËSVE: 

http://goo.gl/forms/RnFdmAXuQKsNof8I3 

http://goo.gl/forms/4ebh4FgGh8OCXjYD3 

 

2. MËSUESVE: 

http://goo.gl/forms/3dZD0zW6TK4Pb4Hs1 

 

3. PRINDËRVE: 

http://goo.gl/forms/aBL7dQwZKXAZixGH2 

 

4. STAFIT MBËSHTETËS: 

http://goo.gl/forms/4Cxa0CWe9XIP3MEn2 
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